ПРОТОКОЛ  №253                                                                                                                         Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                                                              «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                          « 23 » июня 2025г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:  Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета
Теляков А.Ю. – член Совета

Хлопова Н.Н. – член Совета

Мисбахова Ф.А.- член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Боровкова Е.В. – член Совета

Итого  6 членов Совета. Явка - 68  %. В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.Внесение изменений в Электронный реестр членов СРО по заявлению ООО                           «Электросетьстрой-11» г.Екатеринбург, ИНН 5904097958.

2.Внесение изменений в Электронный реестр членов СРО по заявлению ООО

«НИЭП» г.Челябинск, ИНН 7448073501.

По первому вопросу: Внесение изменений в Электронный реестр членов СРО по заявлению ООО «Электросетьстрой-11» г.Екатеринбург, ИНН 5904097958.
           В адрес СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ООО «Электросетьстрой-11» г.Екатеринбург об исключении права выполнять изыскания на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, а также смене директора. Единоличным исполнительным органом ООО «Электросетьстрой-11» был назначен Управляющий – Рыбалко Татьяна Сергеевна.
Поступило предложение внести данные изменения в Единый электронный реестр НОПРИЗ.
Голосовали

ЗА – 6
Против – нет

Воздержался – нет

                     Решили: внести изменения в Единый электронный реестр НОПРИЗ об исключении права выполнять изыскания на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
 По второму вопросу: Внесение изменений в Электронный реестр членов СРО по заявлению ООО «НИЭП» г.Челябинск, ИНН 7448073501.

              В адрес СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ООО «НИЭП» г.Челябинск о принятом решении заключать договоры подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов их заключения и вступлении в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств по первому уровню ответственности (до 25 млн.рублей). Взнос в КФодо в сумме 150 000 рублей оплачен полностью (П/поручение №90 от 20.06.2025г.).
          Поступило предложение выдать разрешение на заключение договоров подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов их заключения  по первому уровню ответственности (до 25 млн.рублей).

Голосовали

ЗА – 6
Против – нет

Воздержался – нет

     Решили: выдать разрешение на заключение договоров подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов их заключения  по первому уровню ответственности (до 25 млн.рублей). Направить данные изменения в Единый электронный реестр НОПРИЗ.
                Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1